
 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

 

 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
 

 

N O T E I K U M I 
Daugavpilī 

2022.gada 25.augustā          Nr.19 

           Protokols Nr.40., 5.&                                                                                                                                                                                                                                 

  

 

Kārtība, kādā tiek piešķirta kompensācija mācību izdevumu segšanai Augšdaugavas 

novada pašvaldības iestādes darbiniekam 

 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 26.panta 

pirmo un trešo daļu, Augšdaugavas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra 

reglamenta Nr.1 “Augšdaugavas novada 

pašvaldības domes deputātu, iestāžu 

vadītāju un darbinieku atlīdzības sistēmas 

reglaments” 64.punktu 

 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kritērijus un apmēru, kādā Augšdaugavas novada 

pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) kompensē mācību izdevumus darbiniekam, kurš 

iegūst augstāko izglītību amata pienākumu izpildei nepieciešamo speciālo zināšanu 

apguvei. 

2. Šie noteikumi piemērojami gadījumiem, kad ar darbinieku noslēgts darba līgums uz 

nenoteiktu laiku. 

3. Šie noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad darbinieks mācās par valsts budžeta 

līdzekļiem.  

 

 

 

 



2 

II. Kompensācijas mācību izdevumu segšanai piešķiršanas nosacījumi 
 

4. Darbiniekam kompensē mācību izdevumus 50 procentu apmērā no gada mācību 

maksas, ja tās pēc iestādes iniciatīvas vai savstarpējas vienošanās, nepārtraucot darba 

pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās valsts akreditētā augstākās izglītības iestādē vai 

ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi tiek atzīti Latvijā, lai iegūtu amata 

pienākumu izpildei nepieciešamās speciālās zināšanas.  

5. Kompensācija mācību izdevumu segšanai tiek izmaksāta no Pašvaldības budžetā 

paredzētajiem līdzekļiem, ja: 

5.1. ir saņemts darbinieka pieteikums par mācību maksas kompensēšanu, kurš ir 

saskaņots ar attiecīgās Pašvaldības iestādes vadītāju; 

5.2. Augšdaugavas novada pašvaldības centrālās administrācijas personāla 

jautājumu izskatīšanas komisija (turpmāk – komisija) ir pieņēmusi lēmumu 

par mācību maksas segšanu;  

5.3. Pašvaldība ir noslēgusi vienošanos ar darbinieku par mācību maksas 

kompensēšanu darba pienākumu izpildei nepieciešamo zināšanu iegūšanai, 

norādot: 

 vienošanās termiņu, 

 ar amata pienākumu izpildei nepieciešamo speciālo zināšanu iegūšanas 

Pašvaldības izdevumu maksimālo apmēru, 

 apmācības detalizētu aprakstu (veids, vieta, laiks utt.), 

 kārtību, kādā dzēšami ar amata pienākumu izpildei nepieciešamo speciālo 

zināšanu iegūšanu saistītie Pašvaldības izdevumi; 

5.4. darbinieks ir iesniedzis izglītības iestādes izziņu par sekmīgi nokārtotiem 

mācību kursiem (eksāmeniem un ieskaitēm), dokumentu par gada mācību 

maksas apmēru un dokumentu, kas apliecina samaksātās mācību maksas 

apmēru. 

6. Darbiniekam pēc mācību beigām ir pienākums nostrādāt Pašvaldības iestādē ne 

mazāk kā 3 gadus, skaitot no dienas, kad izdots izglītības dokuments, kas apliecina 

amata pienākumu izpildei nepieciešamo speciālo zināšanu iegūšanu. 

7. Ja darbinieks pēc savas iniciatīvas nenostrādā Pašvaldības iestādē 6.punktā noteikto 

laiku, tam ir pienākums kompensēto mācību maksas daļu atmaksāt Pašvaldībai ne 

ilgāk kā triju gadu laikā, par ko tiks noslēgta atsevišķa vienošanās.  

8. Ja darbinieks uzteic darba līgumu laikā, kad, pamatojoties uz Pašvaldības un 

darbinieka noslēgto vienošanos, tiek īstenota amata pienākumu izpildei nepieciešamo 

speciālo zināšanu iegūšana, vai darbinieks pārtrauc apmācību, darbinieks atlīdzina 

visus faktiski kompensētus mācību izdevumus par amata pienākumu izpildei 

nepieciešamo speciālo zināšanu iegūšanu.  

9. Ja darba tiesiskās attiecības ar darbinieku tiek izbeigtās pēc Pašvaldības uzteikuma 

(izņemot Darba likuma 101.panta pirmās daļas 1., 2., 3., 4. un 5.punktā noteiktajos 

gadījumos, kā arī  101.panta piektajā daļā noteiktajā gadījumā), darbinieks 

kompensēto mācību maksas daļu neatmaksā. 

10. Darbiniekam ir pienākums informēt Pašvaldību, ja mācību maksu kompensē no cita 

finansēšanas avota un kompensācijas apmērs pārsniedz 50 procentus. 

https://likumi.lv/ta/id/26019#p101
https://likumi.lv/ta/id/26019#p101


3 

11. Ja darbinieks neievēro 10.punktā noteikto pienākumu, Pašvaldība pārtrauc mācību 

izdevumu kompensēšanu. 

 

 III. Noslēguma jautājumi 

12. Šie noteikumi stājas spēkā ar to izdošanas brīdi.  

13.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Daugavpils novada domes 

2015.gada 24.septembra noteikumi Nr.3 „Kārtība, kādā tiek piešķirta kompensācija 

mācību izdevumu segšanai Daugavpils novada pašvaldības iestādes amatpersonai 

(darbiniekam)”. 

 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja 1.vietnieks       A.Rasčevskis 
  


